
Slovo na úvod
Milí spoluobčané,
ve svém úvodníku bych chtěl navázat na 
témata z posledního zpravodaje, především 
na informace o projektu splaškové kanali-
zace. Bohužel, nejde vše podle našich před-
stav a celý projekt nabírá zpoždění. V tuto 
chvíli nedokážeme určit, jak moc se samotná 
realizace opozdí. Hlavní problém vyplynul 
z výsledku výběrového řízení na zhotovitele 
stavby. Nejnižší cenová nabídka byla prakticky 
totožná s předpokládanou cenou díla, což ve 

svém důsledku znamenalo, že jsme překročili 
limit nákladových ukazatelů stavby v přepočtu 
na jednoho připojeného obyvatele stanovený 
poskytovatelem dotace. Výsledná cena vůbec 
nekoresponduje s běžnou praxí na stavebním 
trhu, kdy jsou ceny díla po výběrových říze-
ních nižší o 20 až 30 % oproti předpokládané 
hodnotě. V důsledku překročení nákladových 
ukazatelů bylo rozhodnuto o zamítnutí dotace. 
Poskytovatel dotace, v tomto případě Mini-
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sterstvo zemědělství, však zaujalo vstřícný 
postoj a náš projekt ponechalo v zásobníku 
podporovaných akci a vyzvalo nás, abychom 
výběrové řízení zopakovali. Zamítnutí dotace je 
jedním ze zákonných důvodů pro zrušení výbě-
rového řízení, a této možnosti jsme také museli 
využít a rozhodnout o jeho zrušení. Ucha-
zeč, který podal nejnižší cenovou nabídku, 
v tomto případě šlo o sdružení firem Metrostav 
a.s., divize 1, pro Severomoravský region +  
STASEKO plus s.r.o. se sídlem v Českém Těšíně 
+ firma Gasco Pardubice, podal námitku 
proti tomuto rozhodnutí a následně podal 
také návrh na přezkoumání našeho postupu 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 
Pozitivní zprávou je, že příslušné úřady podané 
návrhy zamítly. Čekáme nyní pouze na úpravu 
projektové dokumentace z důvodu koordi-
nace s projektem chodníku a dešťové kanali-
zace podél hlavní obslužné komunikace. Nové 
vyhlášení výběrového řízení připravujeme na 
říjen letošního roku. O vývoji projektu Vás 
budeme dále informovat. Z médií jste jistě 
zaznamenali zprávy o připravované novela 
zákona o vodách, která počítá s přísnějším 
nakládáním s odpadními vodami z rodinných 
domů. Funkční splašková kanalizace v obci tak 

bude mít v budoucnu mnohem větší význam 
a důležitost pro každého z nás.
Závěrem mi dovolte, abych Vás pozval na Den 
obce Písečná, dne 20. 8. 2016 v areálu Výleti-
ště, který má být také důstojným připomenu-
tím 15. výročí osamostatnění obce Písečná. 
Věřím, že jsme pro Vás přichystali atraktivní 
program pro všechny věkové kategorie. Chtěl 
bych především vyzdvihnout vystoupení har-
monikářky Vlasty Mudrikové ze Slovenských 
Kysuc, která už za svá vystoupení s harmonikou 
obdržela mnohá významná mezinárodní oce-
nění. Atraktivní bude určitě i hudební skupina 
Duo Jamaha, bratrů Kotvanových ze Sloven-
ska, jedné z nejoblíbenějších skupin TV Šlágr. 
V závěrečné části programu vystoupí Markéta 
Konvičková a velmi populární Legendy se vrací 
s Petrem Šiškou. Občerstvení budou letos zajiš-
ťovat dva naše místní spolky současně, Mysli-
vecké sdružení Stožek - Les a Spolek přátel kul-
tury a sportu na Písečné, budete si moci vybrat 
z pestřejší nabídky jídel, chystají se nabídnout 
mimo jiné i zvěřinové speciality a placki ze špy-
rkami. 
Program je přichystán na celý den, přijďte se 
bavit!!

David Ćmiel, starosta

Volně pobíhající psi ohrožují bezpečnost  
nejenom našich dětí
Pocit bezpečí je důležitým předpokladem pro spokojený život nás všech. Sami jste v rámci 
dotazníkových šetření potvrdili, že chcete mít obec bezpečnou a klidnou. Byť se naše obec 
může zdát velmi klidnou a bezpečnou lokalitou, z Vašich podnětů vnímáme, že i u nás může 
být pocit bezpečí narušen. O tom vypovídá i jedna ze stížnosti z března letošního roku, kterou 
si dovolím v původní podobě zveřejnit. 

Dobrý den pane starosto,
nevím na koho bych se mohla obrátit s našim 
problémem, popřípadě jak ho vyřešit. Jedná se 
o volně pobíhající psy. Nechci si stěžovat na kon-

krétni majitele a nechci dělat žádné zlo. Nemůžu 
se jen dívat, jak můj syn nemůže chodit ze školy 
pěšky, protože nejednou doběhl domů celý roz-
klepaný a uplakaný, že za ním běželi psi. Někdy 
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ani domů nedojde a běží k babičce jelikož bydlí 
v polovině cesty. Jdeme s dětma na procházku 
a zase na nás vrčí a štěkají volně pobíhající psi. 
Není to jen náš problém, když se o tom s někým 
bavím. Setkala jsem se už i s tím, že se majiteli 
řeklo, že se psa někdo bojí a on se spíše dané 
osobě vysmál, že on nic neudělá a pes si směle 
pobíhá dál už několik měsíců. Jelikož nemáme 
zcela oplocený barák, je problém i když si hrajou 
děti venku. Nedávno nám tady pobíhalo 6 psů 
najednou. Vedle soused je vyháněl holí, ten další 
po nich střílel petardama. 
Nechci čekat, až se někomu něco stane a nechci 
se bát pouštět syna ven. Už 5x měl za poslední 
rok střet se psem, který nedopadl jen tak, že ten 
pes kolem něho jen prošel ale vrčel a štěkal na 
něj. Jednou dokonce spadl z kola, protože se na 
něho velký pes rozběhl z otevřených vrat zahrady. 
Nechci si ani představit, co by se stalo kdyby jelo 
auto, jelikož tak zpanikařil, že zůstal ležet upro-
střed cesty. Pan majitel se ani neomluvil. Jen volal 
psa a běžel za ním do lesa a nás úplně přehlídnul. 
Přála bych si aby jsme se nemuseli bát pustit syna 
přes louku k babičce, aby mohli běhat kolem 
domu a nemuseli se přitom ohlížet zda někde 
nevyběhne pes.

Co si o téhle stížnosti myslíte Vy? Já jsem se 
snažil vžít do pocitů zoufalé maminky a nebylo 
mi moc dobře. Nekontrolovaný volný pohyb 
psů je jedním z problémů, který se nám dlou-
hodobě nedaří vyřešit. Na základě Vašich 
podnětů jsme se v rámci zastupitelstva obce 
rozhodli, že k řešení problému budeme přistu-
povat mnohem důsledněji. Chtěl bych nejdříve 
zmínit několik základních informací o důleži-
tých povinnostech chovatelů psů, požádat Vás 
o spolupráci a také nastínit náš další postup. 
Příspěvkem se obracíme především na všechny 
chovatele psů, kterých je v rámci obce evido-
váno 160. Informace obsažené v článku obdrží 

chovatelé i prostřednictvím dopisu s výzvou 
k dodržování zákonných povinností.
Každý chovatel psa, který umožní, aby se zvíře 
volně pohybovalo na veřejných prostranstvích 
bez přímého dohledu chovatele, porušuje 
zákon. Zákon na ochranu zvířat č. 246/1992 
Sb., podle ustanovení § 27 odst. 2 písm. f) sta-
noví, že fyzická osoba se jako chovatel dopustí 
přestupku tím, že neučiní opatření proti úniku 
zvířete a ponechá jej mimo své ustájení, výbě-
hové prostory nebo domácnost bez přímého 
dohledu. V případě nezabezpečení zvířete 
proti úniku lze jeho majiteli uložit sankci ve 
správním řízení až do výše 50 000,- Kč. 
Volné pobíhání psů na místních komunikacích 
postihuje také zákon o provozu na pozemních 
komunikacích č. 361/2000 Sb., § 60 odst. 11 
„Vlastník nebo držitel domácích zvířat je povi-
nen zabránit pobíhání těchto zvířat po pozemní 
komunikaci.“ Porušením tohoto ustanovení lze 
uložit v blokovém řízení pokutu až 2 000,- Kč, ve 
správním řízení 1 500,- až 2 500,- Kč.
Chovatelé psů mají povinnost podle § 4 zák. 
č. 166/1999 Sb., zákona o veterinární péči zajis-
tit, aby byli psi ve stáří od 3 do 6 měsíců platně 
očkováni proti vzteklině a poté během účinnosti 
předchozí použité očkovací látky přeočkováni, 
uchovávat doklad o očkování po dobu platnosti 
očkování a na požádání jej předložit úřednímu 
veterinárnímu lékaři. Porušením této povinnosti 
se chovatel dopouští přestupku podle § 71 odst. 
1 písm. a) zák. č. 166/1999 Sb., a může Vám být 
uložena pokuta do 5 000,- Kč v blokovém řízení 
a až 10 000,- Kč ve správním řízení.
Každý chovatel či průvodce psa je rovněž povi-
nen na veřejných prostranstvích obce odstranit 
exkrementy, které zde Váš pes ponechal. Pokud 
tak neučiníte, dopouštíte se přestupku proti 
veřejnému pořádku. Za porušení § 47 odst. 1 
písm. d) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích Vám 
hrozí bloková pokuta 1 000,- Kč, ve správním 
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řízení pak pokuta až do 20 000,- Kč. Na Obec-
ním úřadu Písečná si od letošního roku můžete 
zdarma vyzvednout sáčky na psí exkrementy.
Obecní úřad chce aktivně řešit problema-
tiku volně se pohybujících psů, proto vyzý-
váme občany, aby se na nás aktivně obraceli 
s informacemi o chovatelích, kteří umožňují 
volný pohyb psů. Přivítáme, když se Vám zvíře 
podaří vyfotit na mobilní telefon a prostřed-
nictvím e-mailu fotografii zaslat na adresu  
urad@obecpisecna.cz. Vaše informace nám 
mohou pomoci při identifikaci zvířat a jednání 
s chovateli. Porušení povinností budeme nej-
dříve řešit napomenutím majitele. V případě, 

že nebude projednání věci účinné, budeme 
iniciovat zahájení správního řízení a uložení 
pokuty.

V současné době také jednáme s vedením Města 
Jablunkova o možnosti odchytu psů na kata-
stru Písečné prostřednictvím Městské policie 
Jablunkov na základě veřejnoprávní smlouvy. 
Závěrem bych chtěl apelovat na všechny pej-
skaře, aby plnili své povinnosti, které ze zákona 
mají. Svým ohleduplným a důsledným plněním 
povinností přispějí ke zvýšení pocitu bezpečí 
u všech obyvatel a především u dětí. 
Písečnou budeme mít takovou, jakou si ji sami 
vytvoříme!!

David Ćmiel, starosta obce

Dne 7. 7. 2016 oslavili manželé Nogovi
60. výročí  

společného života.
Hodně štěstí, zdraví a lásky  

do dalších společných let přejí dcery 
Lidka a Věrka s rodinami.

Poděkování 
Touto cestou chci poděkovat zejména 
Charitě Jablunkov, Obci Písečná 
a všem dobrým lidem, kteří mě a mé 
děti podpořili a stále ještě podporují, 
nejen finančně, ale i duševně, na této 
naší životní cestě, kterou jsme si sami 
nevybrali. Moc si vážíme dobrosrdeč-
nosti a lidskosti, kterou nám projevu-
jete. Utvrdilo mě to v tom, že jsou u nás 
milí a citliví lidé, kterým nejsou lhostejné 
životy druhých.

Alena Nieslaniková
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům,  
kteří oslavili a oslaví v měsících květnu, červnu, červenci  

a srpnu svá životní jubilea. 

Květen

04. 05. Drahomíra Lysková 60 let Písečná 20

05. 05. Jaroslav Nitschneider 60 let Písečná 195             

24. 05. Ján Paraska  70 let Písečná 19

26. 05.  Jaroslava Szkanderová 75 let Písečná 73

             

Červen  

06. 06. Alois Klapsia  60 let Písečná 112

10. 06.  Helena Liberdová  65 let Písečná 181

21. 06. Alenka Škanderová 75 let Písečná 170

Červenec

05. 07. Fridrich Toráč  75 let Písečná 53

17. 07. Helena Szoloná  75 let Písečná 27

18. 07.  Miroslav Ćmiel  65 let Písečná 12

   

Srpen

01. 08. Žofie Hamroziová  60 let Písečná 24

02. 08.  Anna Sikorová  80 let Písečná 133

08. 08.  Arnošt Radetzki  75 let  Písečná 111

24. 08.  Bohuslava Gorná  65 let Písečná 99

26. 08.  Rozálie Kufová  92 let Písečná 921

Přejeme všem pevné zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.
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Vítání občánků
Na vítání občánků jsme se letos sešli 21. března 
v Kulturním domě v Písečné. Starosta krátkým 
proslovem přivítal do života 9 nově naroze-
ných občánků. Poté, co se rodiče podepsali do 
pamětní knihy, obdrželi pamětní list, kytičku 
a děti dárky. Se slavnostní náladou přispěly i děti 
místní mateřské školy, které si pod vedením své 
paní učitelky připravily krátký program. Sou-
částí bylo i fotografování každé rodiny s mimin-
kem. Sada fotografií je tak dalším dárkem, který 

od obce rodiče s dětmi dostanou. V letošním 
roce jsme přivítali Josefa Badu, Františka Byr-
tuse, Mariana Czepiece, Annu Sikorovou, Ond-
řeje Jurosze, Anetu Świerczkovou, Nelu Sližovou, 
Veroniku Jansa a Mikuláše Placzka. 

Všem přejeme touto cestou ještě jednou hodně 
štěstí, zdraví a lásky.
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Setkání s jubilanty
Ve středu 15. 6. 2016 se uskuteč-
nilo v Kulturním domě Písečná 
„Setkání s jubilanty“. Senio-
rům, kteří v letošním roce slaví 
významná životní jubilea, byly 
předány drobné dárky a gratulace 
od představitelů obce. S krátkým 
hudebním vystoupením se před-
stavili žáci ZŠ Písečná a folklorní 
soubor Malé Mionši.
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Z činnosti Klubu důchodů Písečná
V měsíci květnu jsme popřáli našim důchod-
kyním na Den matek. Kulturní program nám 
zajistila Mateřská školka Písečná, které tímto 
ještě jednou děkujeme. V měsíci červnu jsme 
organizovali zájezd do Světa techniky v Ostravě. 
Uspořádali jsme také naši oblíbenou společen-
skou akci, smažení vaječiny, kde si důchodci 
rádi povykládají a zazpívají. Účast na této akci 
byla přes 70 osob. 
Chceme našim důchodcům zpříjemnit život 
v naší obci. V Klubu důchodců Písečná máme 
již 88 členů.
Přejeme jim hodně zdraví.

Za výbor Klubu důchodců  
Miroslav Ćmiel, předseda

Smažení vaječiny

Svět techniky Ostrava
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Základní škola a Mateřská škola
Školní rok byl velmi pestrý. Navštívila nás 
Česká školní inspekce, nacvičovali jsme a hráli 
krásné divadelní představení, pořádali jsme 
různé akce, sbírali papír a jiné materiály určené 
k recyklaci, řady akcí a soutěží jsme se účast-
nili.

Základní školu v tomto školním roce navště-
vovalo 60 žáků, mateřskou školu 35 dětí. Od 
září bude ve škole 58 žáků, ve školce 34 dětí.  
Na druhý stupeň odchází 12 žáků. To, že máme 
ve škole šikovné žáky, dokládají jejich výsledky 
ve výuce i v dalších aktivitách.

Úspěchy našich žáků (vždy v jejich kategorii)
Přespolní běh – okrskové kolo Jablunkov
1. místo Puczoková Veronika
3. místo Byrtus Adam
1. místo Ćmielová Barbora
 
Přespolní běh – okresní kolo Jablunkov
3. místo Ćmielová Barbora

Odznak všestrannosti Jablunkov
1. Barbora Ćmielová
2. Aneta Sikorová
1. Lenka Janiczková
2. Markéta Sikorová 5. r.
3. Simona Puczoková
4. Tereza Byrtusová
4. Johana Ćmielová
1. Vojtěch Turek
3. Jakub Klimek
4. Kristián Gaura

Vybíjená dívek v Mostech u Jablunkova
Naše dívky získaly skvělou stříbrnou medaili.

Mezinárodní cyklistický závod do vrchu v Písku  
2. místo Barbora Ćmielová 4. r.   
2. místo Johana Ćmielová  2. r.  

Atletický závod Pohár 5. tříd v Třinci
Dne 2. 6. 16 se konaly atletické závody 5. ročníku 
v Třinci. Děvčata zabojovala a získala v silné 

konkurenci celkem 8 medailí a závody vyhrála.
Johana Ćmielová - 1. místo hod míčkem, 
2. místo 600 m běh, 2. místo skok do dálky
Markéta Sikorová - 1. místo skok do dálky, 
1. místo 60 m běh, 1. místo 600 m běh 
Lenka Janiczková - 1. místo běh přes překážky, 
3. místo hod míčkem

Atletický trojboj Jablunkov
1. místo Barbora Ćmielová 
3. místo Aneta Sikorová 
2. místo Vojtěch Turek 
2. místo Markéta Sikorová 

Jablunkovský džbánek  - Oblíbené zvířátko – 
Muzeum Jablunkov
Oceněna byla Michaela Pyszková. 

O nejkrásnější kraslici – Muzeum TŽ a města 
Třince – oceněny byly:
Veronika Puczoková 
Markéta Sikorová 3. r.
Daniela Pyszková 

V lese  - DDM Jablunkov 
2. Matyáš Klimek 
3. Sára Szmaragowská 
2. Daniela Pyszková 
3. Johana Ćmielová

Všem děkujeme za reprezentaci naší školy.
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A jsou tady prázdniny! Další školní rok v naší 
školičce zase rychle utekl – a že byl pořádně 
pestrý! V září jsme na oddělení mladších - 
Koťátek přivítali šest nových kamarádů, na 
oddělení starších - Šikulů novou kamarádku, 
a tak naši školičku ve školním roce 2015/2016 
navštěvovalo 35 dětí. Ve třídě jsme si vytvořili 
příjemné prostředí, ve kterém jsme si hráli 
a zažili s kamarády spoustu legrace. Zpívali 
jsme, tančili, cvičili, kreslili, stříhali, lepili, 
malovali, modelovali, navlékali… no bylo toho 
opravdu spoustu a hodně jsme toho zažili.
S příchodem podzimu nastal čas na již tra-
diční Drakiádu s rodiči. Počasí nám celkem 
přálo, a tak jsme si ji i s rodiči pořádně užili. 

Podzimní vítr k nám přivanul loutkové před-
stavení „Kašpárek v pekle“, které nám přijelo 
představit divadlo Kašpárkův svět. A aby toho 
pekla nebylo málo, na začátku prosince nás ve 
školce navštívil Mikuláš, který s sebou nezapo-
mněl vzít ani svého pekelného kamaráda. Ten 
si s sebou naštěstí žádného „hříšníka“ nevzal, 
a tak jsme mohli připravit Vánoční dílničky, na 
které jsme pozvali rodiče.
V lednu jsme skočili do plavek a hurá na pla-
vecký výcvik, který jsme absolvovali v plavec-
kém bazénu v Bystřici. A abychom se nenu-
dili a pořádně si zasportovali, hned nato jsme 
nazuli lyže a už jsme si to „svištěli“ do Bukovce 
na lyžařský kurz, kde jsme za pomocí šikov-

Škola se zapojila do několika projektů. Dva 
projekty byly zaměřeny na podporu kurikulární 
reformy a výuku anglického jazyka ve škole. 
V rámci projektu Česky i anglicky byly do výuky 
zavedeny Čtenářské dílny jako prostředek ke 
zvýšení zájmu o čtenářství a zlepšení čtenářské 
gramotnosti. Učitelé vytvořili tematické plány 
dílen a v průběhu roku je realizovali ve 2. až 
5. ročníku. V rámci projektu bylo zakoupeno 
525 nových knih pro děti do školní knihovny. 
Učitelé se zúčastnili školení k problematice čte-
nářských dílen a rozvoje čtení. Další aktivitou 
v tomto projektu byl krátkodobý intenzivní kurz 
anglického jazyka pro pedagogy školy.
Projekt Anglicky moderně měl za úkol rozvoj 
komunikačních dovedností žáků i pedagogů 
v anglickém jazyce formou blended learningu. 
Škola zavedla do běžné výuky digitální kombi-
novaný interaktivní výukový systém pro žáky 
4. a 5. ročníku. Žáci mohli využívat tento systém 
ve výuce i v domácí přípravě. Vyzkoušeli si tak 
moderní metodu výuky angličtiny. 
V rámci projektu Ovoce do škol žáci dostávají 

několikrát měsíčně čerstvé ovoce, zeleninu 
nebo ovocné šťávy. 
22. dubna slavíme Den Země. I letos se ško-
láci pustili do úklidu okolí školy. I když pilně 
pracovali, nebyly pytle s odpadky přeplněny 
díky pravidelnému pečlivému úklidu pracovnic 
obecního úřadu. 
Mezi tradiční akce patří radovánky. Paní uči-
telky ve škole i ve školce nacvičily s dětmi pěkné 
taneční skladby a předvedly je obecenstvu. Děti 
i paní učitelky byly odměněny potleskem. 
Ráda bych poděkovala všem rodičům, kteří 
pracují ve Sdružení rodičů a pomáhají pod 
skvělým vedením Ing. Marie Byrtusové a paní 
Miroslavy Placzkové zajišťovat akce sdružení 
i školy.
Mé poděkování za celoroční náročnou práci 
patří všem zaměstnancům školy. Přeji jim 
pěkný zbytek dovolené a zasloužený odpoči-
nek. Panu starostovi i ostatním pracovníkům 
obecního úřadu děkuji za podnětnou spolu-
práci, paní Lence Reiserové za fotodokumen-
taci akcí školy.           Pěkné prázdniny, M. Ligocká

Zprávičky z naší školičky
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Koncem května to bylo podruhé, co se u nás 
utkaly spolky v pěti netradičních a nejen pro 
diváky atraktivních disciplínách, jako v závodu 

škrábání brambor, převozu osob v kolečkách, 
kvízu, pití piva na čas nebo délce hodu vejcem. 
Přihlásilo se sedm družstev a po tuhých bojích 

zvítězil tým SRPŠ, těsně druzí byli 
PZKO, bronzovou příčku obsa-
dili hosté z BUKOVCE, čtvrtý tým 
SPOLEK PŘÁTEL, pátí RYBÁŘI, 
šestí přátelé z PÍSKU a sedmou 
pozici naši HASIČI. Ovšem kdo 
byl na místě, ví, že opravdo-
vým vítězem byla dobrá nálada 
a bouřlivá divácká podpora, 
která nás celou olympiádou 
provázela. Na své si přišli samo-
zřejmě i děti, které si užily třeba 
vystoupení klaunů, malování 

Kácení Máje - Olympiáda spolků

Zapálení olympijského ohně

ných instruktorů udělali v lyžování opravdu 
veliké pokroky. Přišel únor a s ním i tradiční 
„Karneval“. A tak místo dětí školičku navštívili 
policisté, kovbojové, mušketýři, hasiči, zvířátka 
a nechyběly ani víly a princezny. Maskami se to 
jen hemžilo a s Klauny na volné noze jsme si ten 
„Karneval“ opravdu pořádně užili. 
„Jen si zpívej, pořád zpívej,…jak Ferda Mra-
venec“ – tak tahle jsme si prozpěvovali na 
divadelním představení „Ferda Mravenec“ 
v březnu v divadle v Českém Těšíně. Další diva-
delní představení, tentokrát loutkové, nás 
pak čekalo v dubnu na Písečné, a to s názvem 
„Malá luční pohádka“, které nám představilo 
divadlo Smíšek. A že to na „divadelních prk-
nech“ taky umíme a že se nestydíme, jsme 
dokázali na představení, které jsme si při-
pravili ke Dni matek pro všechny maminky 
i babičky. Na Den dětí jsme se vydali do lesa 
hledat poklad. A aby to nebylo tak jednoduché, 
čekaly nás během cesty různé úkoly, a protože 
jsme velmi šikovní, úkoly jsme zdárně splnili 

a také sladký poklad se nám podařilo najít. 
Abychom se dozvěděli o lese i něco víc, vydali 
jsme se na malý výlet do Lesní školky. Na spor-
tovní olympiádě jsme si pořádně zasportovali 
a dostali jsme i medaile. Své znalosti z dopravy 
a zdatnost cyklistů jsme si ověřili během dopo-
ledne „Dopravní výchovy“, na kterém jsme 
předvedli, jak se správný cyklista i chodec na 
silnici chovají.
A už se kvapem blížilo léto! Vyrazili jsme tedy 
na výlet a jako každý rok to bylo s rodiči. 
Namasírovali jsme si nohy a hurá na Stude-
ničné. Počasí nám sice nepřálo, ale i tak jsme 
si výlet užili. Na radovánkách jsme předvedli, 
že tancování nám opravdu jde, a to na pís-
ničky Radovánky a Trpasličí svatba. Na konci 
školního roku jsme se pak rozloučili s našimi 
kamarády, předškoláky. No opravdu jsme se 
nenudili a už se těšíme, co nám přinese ten 
nový školní rok, který začíná 1. 9. 2016.
Takže na shledanou v září! 

Monika Krzoková, uč. MŠ



březen 2015březen 2016 urad@obecpisecna.cz  |  www.obecpisecna.cz

ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 2srpen 201612

na obličej nebo skákací hrad. Povedený den byl 
pak zakončen večerní diskotékou. 

Za spolek přátel kultury a sportu na Písečné, 
Milan Sabol

Pořadatelské družstvo

K vidění byly atraktivní soutěže Klauni byli suproví

Letošní vítězové, SRPŠ Písečná

Společné foto
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Sjíždění řeky Moravy
V minulém čísle tohoto zpravodaje jsem vás 
informoval o chystaném zájezdu, který pořá-
dal náš Spolek přátel kultury a sportu na 
Písečné z.s. Dnes vám mohu oznámit, že akce 
to byla opravdu vydařená a myslím, že všech 
31 přeživších ☺ si to náležitě užilo. A jelikož se 

akce opravdu vyvedla, tak mohu slíbit, že akce 
sjíždění řeky bude v plánu i příští rok. Tak pro 
všechny zájemce AHÓÓÓJ v roce 2017.

Za Spolek přátel kultury a sportu na Písečné, 
Milan Sabol

Řeka, táborák a kytara jsou věci, které k sobě 
prostě patří...

Závěrečné společné foto

Bylo i pár míst kde bylo veselo...
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Z odpadového hospodářství …
•  Poplatky za odpady
Poplatky za komunální odpad na 2. pololetí 
2016 se vybírají do 30. 9. 2016. Je možno uhra-
dit je přímo na obecním úřadě nebo převodem 
na bankovní účet vedený u Komerční banky 

č. 27 - 3731320247/0100, variabilní symbol číslo 
popisné. Tento bankovní účet slouží pouze 
k placení poplatků za odpady.

•  Separovaný odpad v pytlích
MODRÝ

ŽLUTÝ

Svozový den je vždy ve čtvrtek v ranních hodi-
nách. Do konce roku 2016 budou ještě 4 svozy, 
a to ve 32., 38., 44. a 50. týdnu.

Sběr a svoz nebezpečného odpadu 24. 9. 2016
stanoviště sběru hodina

u Kulturního domu 12.30 – 13.00
konečná – autobusová točna 13.15 – 13.45
Žihla – naproti bývalé ETY 14.00 – 14.30

Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: barvy a ředidla včetně obalů jimi znečištěných, 
lepidla a pryskyřice, kyseliny a hydroxidy, čisticí a odmašťovací prostředky, oleje (mimo potra-
vinářských), fotochemikálie, zahradní chemie (zejména pesticidy), monočlánky a autobaterie, 
zářivky a výbojky, obaly se zbytky chemikálií, rtuťové teploměry, léky a léčiva, ledničky, mraz-
ničky, hasicí přístroje s obsahem freonů, televizory, rádia a počítače. 

Využijte příležitosti a zbavte se nebezpečných odpadů!

K likvidaci nadbytečného komunálního odpadu využijte
sběrného dvora Společnosti Nehlsen Třinec s.r.o. v Jablunkově

Telefonní číslo: 725 530 227
Provozní doba:
Pondělí  7.30 – 16.30
Úterý  7.30 – 14.00
Středa  7.30 – 16.30                        
Čtvrtek  7.30 – 14.00
Pátek  7.30 – 14.00
Sobota   7.30 – 12.00
Neděle     zavřeno

 – papír, ŽLUTÝ 

 – plast
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Sociální služby na Jablunkovsku
Rádi bychom vás seznámili s některými mož-
nostmi, jaké se nám dnes nabízejí, abychom se 
o své blízké mohli postarat doma až do jejich smrti. 

V  domácím prostředí může být poskytována:
1. ZDRAVOTNÍ PÉČE - domů budou dojíždět ses-
třičky a provedou úkon naordinovaný lékařem. 
Tyto služby jsou placené pojišťovnou
MEDICA zdravotní péče, s.r.o.  
(od Tošanovic po Hrádek, Třinec a okolí) 
http://zdravotnipece.trinec.cz/
medica@seznam.cz, Konská 63 TŘINEC  
Tel.: +420 558 993 587 Mobil: +420 724 257 219
Jiřina Ivanovová s.r.o. 602 535 696 (třinecko 
a okolí)
AGENTURA SESTER Návsí 499 (jablunkovsko)
Hamroziová Ludmila 724 992 495
Jopková Anna 739 471 649
Pilchová Monika 776 706 050
Zogatová Irena 731 724 250  
Pro onkologicky nemocné pacienty je zde 
Mobilní hospic při MEDICA zdravotní péče, s.r.o. 
zajišťuje komplexní péči a poskytuje zdravotní 
i lidskou podporu terminálně nemocným paci-
entům a jejich rodinám v jejich domácím pro-
středí. (oblast těšínsko, třinecko, jablunkovsko)
Péče ordinována lékařem je plně hrazená zdra-
votní pojišťovnou. Kdo může tuto péči ordi-
novat? Při ukončení hospitalizace oddílenský 

lékař, v ostatních případech praktický lékař.
www.umirani.cz/rady-a-informace/nemocny-v-
domaci-peci

2. SOCIÁLNÍ PÉČE - jedná se pomoc klientovi 
v domácím prostředí jak s hygienou, s podáním 
jídla, nákupem, s drobným úklidem a další Tuto 
pomoc si klient hradí z příspěvku na péči.
Pečovatelská služba - tuto službu nabízejí 
některé obce 
Osobní asistence: Podané ruce, z. s. ( jablun-
kovsko) tel.: 595 174 111
Slezská Diakonie – Tabita  www.slezskadiako-
nie.cz ( třinecko, jablunkovsko) tel.:737 221 105
Charita Třinec – CHAS www.charitatrinec.cz  
(třinecko, jablunkovsko tel.: 731 516 569

3. PŮJČOVNA POMŮCEK (vozíky, chodítka, 
elektricky ovládané postele, matrace proti pro-
leženinám a další pomůcky- Charita Třinec tel.: 
558 993 587 www.charitatrinec.cz 

4. TÍSŇOVÁ PÉČE – DORKAS Ostrava tísňová 
péče, tel.: 596 613 513, 733 142 432 
Pomocí tísňového tlačítka si může uživatel kdy-
koliv přivolat okamžitou pomoc. 
Anděl strážný - Mobilní přístroj „krabička s čer-
veným tlačítkem“. Má dosah i mimo domác-
nost. Monitoruje pohyb. tel.: 731 516 569

Usnesení
Obec Písečná

Usnesení č. 12 z jednání zastupitelstva obce Písečná
ze dne 25. 4. 2016

Zastupitelstvo obce Písečná

1. Schválilo
12/1.1 program jednání
12/1.2 návrhovou komisi: p. Pavlusová, Mgr. Cienciala, Ing. Sikora
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Obec Písečná
Usnesení č. 13 z jednání zastupitelstva obce Písečná

ze dne 9. 5. 2016

Zastupitelstvo obce Písečná

1. Schválilo
13/1.1 program jednání
13/1.2 návrhovou komisi: p. Pavlusová, p. Poloková, Ing. Byrtusová
13/1.3 ověřovatele zápisu: Ing. Sikora, Mgr. Cienciala
13/1.4 plnění usnesení č. 12 ze dne 25. 4. 2016
13/1.5 vyhrazení pravomoci Zastupitelstvu obce Písečná k rozhodování zadavatele ve věci 

výběrového řízení „Splašková kanalizace Písečná – I. etapa“ 
 a)  rozhodování o pořadí uchazečů

12/1.3 ověřovatele zápisu: Ing. Byrtusová, Mgr. Lysková
12/1.4 plnění usnesení č. 11 ze dne 29. 2. 2016
12/1.5 odstoupení od Smlouvy o dílo se společností MSM Project s.r.o., se sídlem Hlavní 

1040/120, 746 07 Opava, z důvodu hrubého porušení smluvních podmínek
12/1.6 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o místním poplatku za odpady
12/1.7 Příkazní smlouvu o výkonu autorského dozoru stavby „Splašková kanalizace Písečná – 

I. etapa“ se společností MEDIUM projekt v.o.s., Pernerova 168, 531 54 Pardubice
12/1.8 Směnnou smlouvu s …, bytem …
12/1.9 poskytnutí dotace ve výši 25 224,- Kč na instalaci ekologického vytápění p. …, bytem … 

a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na ekologické vytápění s p. …, bytem …
12/1.10 rozpočtové opatření č. 1
12/1.11 Smlouvu o závazné vzájemné spolupráci s REGIO – Výzkumné a rozvojové centrum, z.ú., 

Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava - Poruba 
12/1.12 poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč na rekonstrukci kapličky Matky Boží Čen-

stochovské na pozemku parc. č. 466/2 žadatelům …, bytem …, … a …, oba bytem … 
a schvaluje Smlouvu o finančním daru s …, bytem …, … a …, oba bytem …

12/1.13 poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč …, bytem … a schvaluje Smlouvu o finanč-
ním daru s …, bytem …

12/1.14 uzavření Smlouvy o partnerství
12/1.15 převedení pravomocí na starostu obce Písečná k provádění rozpočtových opatření 

v objemu 100 000,- Kč na oddíl paragraf v příjmech a výdajích v rámci jednoho rozpoč-
tového opatření a neomezeně v daňových příjmech, transferech a rezervách na účtu 
v příjmové i výdajové části

12/1.16 členský příspěvek Spolku pro obnovu venkova na rok 2016 ve výši 2 000,- Kč 
12/1.17 členský příspěvek do Sdružení obcí Jablunkovska na rok 2016 ve výši 14 337,- Kč
12/1.18 členský příspěvek Svazu měst a obcí ČR na rok 2016 ve výši 3 955,- Kč
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Obec Písečná
Usnesení č. 14 z jednání zastupitelstva obce Písečná

ze dne 6. 6. 2016

Zastupitelstvo obce Písečná

1. Schválilo
14/1.1 program jednání
14/1.2 návrhovou komisi: p. Pavlusová, Mgr. Cienciala, Ing. Sikora 
14/1.3 ověřovatele zápisu: p. Poloková, Ing. Byrtusová
14/1.4 plnění usnesení č. 13 ze dne 9. 5. 2016
14/1.5  zrušení výběrového řízení na akci Splašková kanalizace Písečná – I. etapa na základě 

vyjádření Ministerstva zemědělství ze dne 25. 5. 2016 o zamítnutí dotace
14/1.6 uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti ve výběrovém řízení Splaš-

ková kanalizace Písečná – I. etapa se společností HRAT s.r.o., Družstevní 294, 739 61 
Třinec

14/1.7 snížení rejstříkové kapacity MŠ Písečná na 40 dětí
14/1.8 Závěrečný účet obce Písečná za rok 2015 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to 

bez výhrad
14/1.9 účetní závěrku obce Písečná za účetní období 2015 sestavenou k 31. 12. 2015
14/1.10 účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Písečná, pří-

spěvková organizace, Písečná 42, za účetní období 2015 sestavenou k 31. 12. 2015
14/1.11 úhradu členského příspěvku do MAS na léta 2017 až 2019
14/1.12 program a rozpočet Dne obce Písečná v termínu 20. 8. 2016
14/1.13 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč na rekonstrukci areálu Matice slezské 

v Dolní Lomné

 b)  rozhodování o přidělení zakázky vybranému uchazeči
 c)  rozhodování o uzavření smlouvy o dílo na plnění s vybraným uchazečem
13/1.6 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve výběrovém řízení „Splašková kanalizace 

Písečná – I. etapa“
13/1.7 Rozhodnutí o přidělení zakázky uchazeči Sdružení „MTS + STASEKO + GASCO pro kana-

lizaci Písečná“ Metrostav a.s., Divize 1, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ 00014915; 
STASEKO PLUS s.r.o., Kytlická 780/16, Prosek, 190 00 Praha 9, IČ 25853473; GASCO spol. 
s r.o., náměstí Republiky 56, 530 02 Pardubice, IČ 15049035

13/1.8 Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace stavby „Chodník a inženýrské 
sítě Písečná“ s Ing. Idou Macháčkovou, se sídlem Kašparova 1395/8, 700 30 Ostrava

2. Vzalo na vědomí
13/2.1 informace o možnosti likvidace biologicky rozložitelného komunálního odpadu
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Obec Písečná
Usnesení č. 15 z jednání zastupitelstva obce Písečná

ze dne 18. 7. 2016

Zastupitelstvo obce Písečná

1. Schválilo
15/1.1 program jednání
15/1.2 návrhovou komisi: p. Pavlusová, Ing. Byrtusová, Mgr. Lysková 
15/1.3 ověřovatele zápisu: Mgr. Cienciala, Ing. Sikora
15/1.4 plnění usnesení č. 14 ze dne 6. 6. 2016
15/1.5 Strategický plán rozvoje obce Písečná na období 2015 – 2020
15/1.6 Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích č. 2/2016
15/1.7  revokaci usnesení č. 12 bod 12/1.8 z 25. 4. 2016 o schválení směnné smlouvy s …, bytem 

Písečná …
15/1.8 Směnnou smlouvu s …, bytem Písečná …
15/1.9 záměr pronájmu nemovitosti čp. 40
15/1.10 pořadí cenových nabídek na rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ Písečná: 1. Friedmann 

Ladislav, Návsí 490; 2. Adam Pyszko, Návsí 1066
15/1.11 Darovací smlouvu mezi TŽ Třinec a.s., Průmyslová 1000, Třinec a ZŠ a MŠ Písečná, pří-

spěvková organizace o darování stavebnice pro mateřskou školu
15/1.12 převedení částky ve výši 44 455 Kč z provozního příspěvku na investiční transfer pří-

spěvkové organizaci ZŠ a MŠ Písečná
15/1.13 rozpočtové opatření č. 2
15/1.14 záměr zpracování projektové dokumentace pro územní souhlas výstavby sportovně

-relaxačního parku v areálu Výletiště

2. Vzalo na vědomí
15/2.1 informace o podání návrhu na přezkoumání rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení 

Splašková kanalizace Písečná – I. etapa k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže
15/2.2 žádost o finanční dar spolku Hafiáda, z.s.

2. Vzalo na vědomí
14/2.1  Dohodu o ukončení spolupráce se společností Beepartner a.s. se sídlem v Třinci 
14/2.2 návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
14/2.3 návrh obecně závazné vyhlášky Požární řád obce
14/2.4 žádost č.j. 203/2016 o opravu místní komunikace parc. č. 1103/2 
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Kalendář akcí
13. 8.  Tůr de Gorol
20. 8.  Den obce Písečná
28. 8.  Letní kino
10. 9.  Dětská olympiáda
17. 9.  Běh na Bahenec
8. 10.  Oslavy 90. výročí založení SDH Písečná spojené se slavnostním 

požehnáním praporu sboru
22. 10.  Dětská olympiáda ve stolních hrách
5. 11.  Kulinářský festival
25. 11. Tvořivé dílny

TŮR DE GOROL 2016
Letos se uskuteční tradiční, již 8. ročník cyk-
listického výletu po kopcích našich krásných 
Beskyd. Výjezd je naplánován na sobotu 13. 8. 
2016 na 8:00 od Kulturního domu v Písečné 
a trasa povede přes Jablunkov, Milíkov, Kar-
pentnou, Oldřichovice, Javorový vrch, Kalužný, 
Slavíč, Dolní Lomnou a zpět na Písečnou, kde 
bychom měli dorazit okolo 15:00. Tento výlet 
je nenáročný a zvládnout by ho měl každý 

dospělý, méně zdatní cyklisté mohou totiž 
využít lanovku, která je i s kolem vyveze z Oldři-
chovic na Javorový. Jede se za každého počasí, 
ovšem zatím se nestalo, že by nám v předcho-
zích sedmi ročnících pršelo, tak doufám, že 
i letos tomu nebude jinak. Takže kdo má chuť 
a kolo sraz v 7:45 u KD Písečná.

Na viděnou se těší
Milan Sabol
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Sousedský turnaj 2016
      V letošním roce se v rámci akce Den obce 
Písečná bude konat již 17. ročník sousedského 
turnaje v kopané. Letošní ročník se uskuteční 
20. 8. 2016, jednotlivá mužstva mohou být tvo-
řena jak sousedy, tak i kamarády z různých 
částí naší obce (od 15 do 100 let). Počet hráčů 
na hřišti je 5+brankář, startovné na každého 
hráče je 150 Kč (včetně náhradníků) a sraz je 
v den akce v 8:00. Kapitáni jednotlivých muž-
stev předají jmenný seznam hráčů s názvem 
mužstva a složením startovného do 14. 8. 2016 
Milanu Sobolovi; Jablunkov - Bezručova 258; 
mobil 605559378; e-mail: MILLASABOL@seznam.
cz. V letošním roce jsme mysleli i na ty, co se 

nestihnou přihlásit včas, 
nebo nemají svůj tým, ale 
rádi by si zahráli, dotyční se 
mohou přihlásit v den tur-
naje na výletišti do 8:30 a dle 
počtu „pozdě“ přihlášených vytvoříme buď 
mužstvo MIŠ-MAŠ, nebo je rozlosujeme do již 
vytvořených týmů.
Milí spoluobčané, jste všichni zváni na spor-
tovní klání a to nejen aktivní fotbalisté, ale i ti, 
kteří přijdou z ochozů hráče sledovat a fandit. 

Na shledanou se těší a hezký den přeje
Milan Sabol

Běh na Bahenec se uskuteční 
17. 9. 2016

Prezentace proběhne od 8:00 do 9:30  
v místě autobusového stanoviště v Jablunkově. 

Start je plánovaný na 10:00 hodin. 
Těšíme se na vaši účast.
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